
мери камськими Менонітами в 
справі допомоги голодним.

До Мінська прибув з пожи­
вою представник . американ­
ських Квейкерів, Стон.

жила в бритійській армії.
Депеші говорять, що пов­

станський рух прокинув ся 
вже у всіх закутинах Індії та ,, 
що його піддержують не ли.;Парнжська часопись Трібюи

доносить, що в Познанщині 
розвинув сн сильний рух про­
ти злуки з Польщею (Конґре- 
сівкою). Той рух настільки 
сильний, 'ідо в многих містах*

Познаншнма хоче відірвати ся 
від Польщі.

НЮ ИОРК, 6. жовтня. —

ше індуські, але й ірландські 
жовніри.

Замість стріляти на Індусів, 
які удаджують демонстрації, 
тисячі індуських та ірланд­
ських жовнірів відказують 
послуху своїм офіцирам. Від­
бувають ся гуртові арештова­
на неслухняних військ.

Американці вдоволені з помо­
чі совітських властнй.

МОСКВА, 5. жовтня. — 
Професор- Вернон Л. Келлаг, 
представник Американської 
Рятункової Адміністрації, за­
явив тут перед своїм відїздом 
до Вашінгтону, що Ратунио- 
ва Адміністрація у своїй дї- 
ядьности в Росії повинна не 
лише прокормлювати як най­
більше число малих дїтий, а- 
ле повинна віднести ся також 
прихильно до справи прохар- 
чунку материй.

Він казав, що найбільша го­
лоднеча панує в губерніях Са­
марській і Казанській. Совіт­
ське правительство, казав Кел­
лаг, > співдїлає як найкраще 
з Американцями. Поїзди з а- 
мериканськими засобами при­
ходять на час і в ненарушенім 
стані.

Калїнїн, голова Всеросій­
ського Центрального Виконав­
чого Комітету, дякував в іме- 
ни совітського правительства 
Американцям за подана у- 
спішної і обильної помочі.

організують ся відділи для о- 
борони повної автономії По- 

: знанщини зі зброєю в руках, 
j На чолі руху стоять д-р Рид-
IЛЄВСКІ І ПОЛКОВНИК СІКОрСКІ,

фри гійські власти наказали і ак| предложили варшавсько- 
ррзвязувати ірляндські полки Му правнтельству рішучі до- 

розмішувати ірландських маганн в імени Поляків Поз- 
жовнірів в англійських пол-
і

наніцини дотично нризнаня 
самостійности то) провінції, з 

В Іраїї є під сю пору: власним парляментом, валю- 
296.000 тубильчого війська, тою і армією.
148.000 бритійського і 80.000 ті домаганя піддержують 
Ірляндців та Австралійців. всі організації нассленя Поз-

нанщинн, які і слухати не хо­
чуть про “єдину Польщу” з 
центром в Варшаві.

ках.

Америк. майнери за політич­
ною злукою з фермерами.

ІНДІЕНАПОЛІС, інд., 5-го 
жовтня. — Тут закінчено сьо- 
годня дворічну конвенцію ю- 
нїї майнерів (Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка) ухвале- 
нєм резолюції, яка заявляеть 
ся за сформованєм нової по­
літичної партії, яка обєднува- 
ла би сили зорганізованого 
робітництва і зорганізованого 
фермерства.

“Убитий" Иоффе находить ся 
в Ташкейтїл

В “Новім Мірі” з 27. верес­
ня читаємо:

“Декотрі газети доносили 
будьто-би на Україні убито 
А. А. Иоффе. Се донесене є 
видумане. А. А. Иоффе вже 
через кілька місяців находить 
ся в Ташкентї.

(Так звана “Укр. Прес. Слу­
жба" не тільки убила Иоффе 

і коло Бахмача, але навіть “за­
бальзамувала” його “труп” і 

В Мідяні розпочав ся під вислала до Москви. Та якось
проводом Італійської Комуні- не' ' щастить тій брехливій
стичної Партії перший зїзд службі.) 
комуністичних Профсоюзів. Є! 
заступлених пів мілїона членів.!

Швеція дала 500.000 корон на 
голодних в Росії.

' ШТОКГОЛЬМ, 5. жовтня. — 
Шведське правительство а- 
сиґнувало 500,000 корон на
підмогу голодуючому населе­
нні Росії. Гроші будуть пере­
дані шведським ратунковим 
властям, які мають закупити 
і вислати негайно харчеві за­
соби до Росії.

Зїзд комуністичних Профсою­
зів в Італії.

Повідомлене почтового уряду.

Лоптовий уряд повідомляє 
веїх інтересованих, що на У- 
країну, до Галичини, Румунії 
і Польщі приймаеть ся пакун­
ки, котрі не є тяжші як 4

III. Всеросійський зїзд продо­
вольчих робітників 

в Москві.Сенатор Френс на конференції 
з Гардінгом.

ВАШИНГТОН, 5. жовтня. — 
Сенатор Френс ез Мериленд 
обговорював сьогодня з пре­
зидентом Гардінгом російське 
положене і радив • признати 
російське совітське правитель­
ство, якщо є можливою вдо­
воляюча угода дотично тор­
говельних , зносин. Сенатор 
вернув недавно з довшої по­
їздки в Росії. Він пропонував 
президентови, щоби вислати 
до Росії американську комісі- 
ю, та^щоби запрошено совіт­
ське правительство вислати 
комісію до Злучених Держав.

Дня 16. вересня розпочав ся 
в Москві III. Всеросійський фунти і 6 унцій. Тяжші пакун- 
зїзд робітників продовольчо- |^ки будуть звернені до надав- 
го промислу. На зїздї є при- ц;в.
сутних 217 делегатів від всіх ______
радянських републик і від Да­
леко-Східної Републики. До Мітінг українських женщии я

Іст Килдоиан.

*

президії вибрано 9 комуністів 
і 2 безпартійних. В неділю, дня 16. жовтня о 

8-ій годині вечером відбудеть 
ся в Укр. Робітничім Домі в 
Іст Килдоиан мітінг україи- 

Підчас виборів до пражської ських женщнн в цїли зорґанї- 
районної ради комуністи о- зованя женського комітету не- 
тримали більшість. сеня помочі голодуючим в

В Празі відбули ся' 11. ве- Сов. Росії. Просить ся всіх у- 
ресня демонстрації і зібраня, країна,ких Аеншнн взяти у- 
9 котрих брало участь 12 ти- часть в згаданім мітінґу. 
сяч сільських робітників. І -----------

В Чехословаччинї.

Стережуть Лойд Джорджа пе­
ред безробітними.

ЛОНДОН, 5-го жовтня. — 
Премієр Лойд Джордж вір-j 
нув сьогодня до Лондону, ! 
провівши звиш місяць часу на 
феріях в Шкотляндії, та удав 
ся негайно на конференцію з 
робітничими провідниками в 
справі викликаної безробітєм 
крізи.

Побоюючись демонстрацій 
і на Давнінг стріт зі сторони 
тисячів безробітних, які воро­
хобили ся вчера на площі 
Трафалгар, власти окружили 
резиденцію премієра кордо­
ном поліції.

Лойд Джордж має намір' 
посвятити цілий тиждень, я- ; 
кий остає перед ірландською 
конференцією, розвязцї проб-: 
леми безробітя, яка для Ан­
глії є більш наглячою справо- 
ю, чим ірландське питане.

■
*
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МІТІНҐИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА
Ж38СККЮОС

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!
Просвітно-Драметичне Т-во їм І. Котляревського

---------------в і д і г р а е---------------
В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

інтересну драму в 5-ох діях і в 6-ох відслонах з під пера 
П. Ьарвінського, її. н.:

дон-шот І
Штука ся дуже цїка%а і хто п побачить, той не пожалує.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8J0 ВЕЧЕРОМ. 
Цім* місць: 50, 35 і 25 центів.

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОИАН
-------- ------ відіграє--------------- -

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмо-трагедію в 5-ох діях п. н.:

Ірландці відказують ся стріля­
ти до Індусів.

ВАШ1НҐТОН, 5. жовтня, —і 
В депешах, які одержав тут 
сьогодня представник індій-1 
ських повстанців Гозе, сказа­
но, що армія повстанців чи-1 
слить тепер о коло 100,000 лю- ' 
да, з чого одна третина слу-J

“І КІГТЯХ РОЗПУСТИ” Ч

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ.
Ціни місць: 50, 36 І 25 центів.

Висше згадана драма граеть ся перший раз в Канаді. 
*

НІМЕЧЧИНА НА ПОМІЧ ГО­
ЛОДУЮЧИМ в роса.

Визначні письменники І арти­
сти беруть участь а рятун­

ковій акції.

Уповномочений Централь­
ного Комітету російського 
Червоного Хреста в Німеччи­
ні доносить, що під теперіш- 
ний- час установлено безпосе­
редні зносини і живий кон­
такт з німецьким Червоним 
Хрестом, який повідомляє со­
вітське правительство про все, 
що він підпринимає в відно­
шенні до Совітської Росії.

Німецький Червоний Хрест, 
маючи на цїли улекшити пере­
ведене широкої агітаційної 
роботи серед німецького на- 
селеня в користь голодуючих, 
згодив ся на спільне з росій­
ським представництвом устро­
єне ряду мітінгів-докладів про 
голод при участи Гергарда 
Гавптмана, літературних вече- 
рів памяти Блока і Достоєв- 
ського, ta концертів при уча­
сти визначних артистів Німеч­
чини
Намічено ряд вечерів і кон­
цертів при помочі літератур­
них кругів в Липську і Дрезнї.

У всіх німецьких газетах 
друкують ся оголошеня про 
збірку жертв. Представництво 
російського Червоного Хре­
ста находить ся в живім кон­
такті з цілим рядом громад­
ських організацій, запинаю­
чих ся справрю помочі голо­
дуючим Росії, ї зокрема, зі 
студентськими організаціями. 
Наспіває ряд преДложень від

; З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

День помочі голодуючим 
в Київі.

В Київі улаштовано день 
і всенародної помочі голодую- 
, чим. В клюбах, театрах і пар­
ках уряджено Збірки, концер­
ти і мітінги. Зібрано кілька мі- 
ліонів рублів.

Новинки.
яка протягом остання* двох 
місяців жила в товарових ва­
гонах в Москві.

Олексій Карахан, совітський 
посол а Варшаві, який перего­
ворював в справі ‘тої угоди 
з Яном Доибским. товари­
шем польського міністра за- 
граничинх справ, приняв та­
кож домаганє Польщі в спра­
ві як най вчаснішої виплати 
30,000.000 рублів в золоті, які 
належать ся їй після постанов 
Рижського договору. Хоч вже 
давно минув речинець другої 
ратн, одначе Росія має ще два 
тижні часу на заплачене пер­
шої ратн. Вважаєть ся збвеїм 
певною річю, що ^іольща зо­
лота не дістане, але прийме 
рівну вартість у сирих матері­
алах.

Комгру з* і соціалізацією 
індустрії.

ЛОНДОН, 13. жовтня — 
Кореспондент агенції Райтера 
в Брнсбейн телеграфує, що. 
Австралійський 
Конгрес ухвалив 22 голосами 
проти 10 резолюцію, в котрій 
прокламує соціалізацію і йду 
стрій і средств предукцій.

Перший банк Вукопспілкн на 
Україні.

ГЕЛЬСІНГФОРС. — В Хар­
кові створено перший при­
ватний банк Союза Україн­
ських Кооперативних Това­
риств (Вукопспілкн).

Банк буде фінансовим цен­
тром того Союза і буде уділя­
ти позичок на торговельно- 
промислові підприємства.

З рамени правительства ко­
місарам при банку назначено 
Лозовського.

Робітничий

Польща “богжтіе".

БЕРЛІН.» 10. жовтня. - Де­
пеша надіслана сюди з Варша­
ви говорить, що Польща сто­
їть перед дефіцитом, який ви­
носить 178 мілїярдів марок. 
Вартість польської марки впа­
ла вже так низько, що за один 
американський долар дістасть 
ся а Варшаві 12.000 польських 
марок.

Мордалевич бореть ся з пов­
станцями.

БуЬший отаман повстанців 
Мордалевич веде тепер лікві­
дацій бандитизму в районі Ва­
сильків—Фастів. Як колишний 
повстанчий отаман, він обзна- 
комлейнй із ситуацією, знає 
тайні склади зброї і тепер ви­
користовує свій досвід, зада-

Моіссі і ВасерМана.
Румунія годить ся видати рад. 

републикам Махна.

РИГА, 4. жовтня. — У від­
повідь на ноту радянських ре- 
публик, які зажадали від ру­
мунського правительства ви­
дачі _ протибольшевицького 
провідника Махна і прочих 
членів його ватаги, які разом 
з туй збігли на територію Ру­
мунії, Румунія вислала ноту, 
в якій гоДрггь ся на перегово­
ри в справі видачі Махна і йо­
го приятелів, але під - певними ; 
услівями. * • j

Одним з перших' услівій, я-і 
ке ставить румунське прави­
тельство, є щоби радянське 
правительство дало прирече­
не, що Махно і його приятелі 
не будуть покарані смертю.

Совітська Росія планує затяг­
нути позичку в робітників 

цілого світа.

РИГА, 10. жовтня. — Після 
звідомленя, яке надіслала сю­
ди “Роста”, Совітська Росія 
звернеть ся до радикальних 
робітників цілого світа в 
справі затягнена а них позич­
ки на фінансоване .і. відбудову 
російського промислу.

Тов. М. Лозовський, пред- 
сїдатсль Червоного Інтерна­
ціоналу Професійних Сою-

ючи важкий удар повстан'іуму 
рухови. ^

Кампанія и на Волині.

ЖИТОМИР. 16. вересня.
! Кампанія еївби на Волині пе-
] реводить ся успішно. Насїня приватних осіб і декотрих 
1 є в достаточній скількости. громадських організацій, ба­

жаючих взяти під свою опіку 
дїтий Совітської Росії. Жер­
тви наспівають регулярно, о- 
собливо від робітників і се- 
редної кляси населеня. Всего 
зібрано 260.000 марок, в числі 
котрих є жертви болгарсько­
го товариства студентів, ме­
дикаментами і перевалочними 
матеріалами на суму 35.000 
марок.

Площа засіву всюди збільши­
ла ся. Розпочато оранє під я- 
реву еївбу.

зів за посередництвом мо­
сковські "Правди" предста­
вив плин міжнародної робіт­
ничої позички на закупно ма- 
ЛІИнерії і поживи для робітни­
ків Росії. СіГ позичка була би 
забезпечена першою іпоте­
кою в державних фабриках і 
заведених. Кожда загранична 
юнїйна група, як наприм. ме­
талеві робітники або майнери, 
мали би закупили певну спіль­
ність бондів. Така група мала 
би право вислати до Росії

В. Ц. В. К. ратифікував дого­
вір з Латвією.

Петлюрівці помагають Руму- МОСКВА, 19. вересня, 
нам усмиряти бесараб­

ських селян.
j Всеукраїнський Центральний 
! Виконавчий Комітет ратифі­
кував договір між Україн­
ською Радянською Републи- 
кою і Латвією.

ОДЕСА, 19. вересня. — В 
хотинськім повіті убито діди­
ча Мошана/ який в 1919 році 
командував ка'рними відділа­
ми. Сїмю Мошана убито, ху- промислових експертів з ці- . J' - . тор зруйновано. У Дійстволию розслідитн заставлену гі- '

* ■ служило сигйалом до пов-потеку за, згадану позичку, - -. , - ; стань в цілім ряді місточок.як рівнож з цілим образувати ,, - г . ,-, . r J : Наїзди на панські садиби над-російських робітників в веде-, , ,. пг : звичайно збільшили ся. Пов­ню даного промислу. * - ,1 - станці руйнують зелізну до-
Бездротна депеша з Москви рогу, телеграф і телефон. Се- 

говорить, що народний комі- дянн достарчають поживу і у- 
саріят праці висилає своїх а- крнвають повстанців, 
гентів за границю для рекру-і РуМуцИ проголосили стан 
тованя заграничних робітни- обдоги j заборонили полеві 
ків до російського промислу, роботи ночами, закрили яр- 
Ьільшість згаданих агентів марки j базаРи. В жандарме- 
»иїздять до Злучених Держав. рію ПрИНЯТ0 бувших царських

поліцаїв. Військові части в 
Росією північній Бесарабії, які скла-

В Швеції.

В Швеції засновано загаль­
ний комітет помочі голодую­
чим в Росії. Предсїдателем ви­
брано лівого соціялїста, шток- 
гольмського посадника Фінд- 
гагена.

Латвія потвердила договір 
з Україною.

Латвійський кабінет міні­
стрів потвердив 13. вересня 
договір між Латвією і Украї­
ною. Рішено негайно внести 
договір в установчі збори для 
ратифікації.

по-

В Болгарії.

Діло помочі голодуючим в 
Росії, зорганізоване Комуніс­
тичною Партією Болгарії, під­
пало правительственному на­
сильству. Поліція рішила роз- 
вязати комітет помочі. В виду 
обуреня робітників, прави­
тельство зняло заборону.

Контрреволюціонери на Укра­
їні знищили пасажирський 

потяг.

РИГА, 12. жовтня. — Контр­
революціонери 
знищили^ коло стації Тетереве 
пасажирський 
йшов ,з Київа. Трийцять осіб 
зістало убитих, а много ране­
них. До оставших в живих 
бандити стріляли.

Україніна
Спір між Польщею

педаднано новою угодою. Дали ся з Бесарабцїв і Тран-
сильванцїв, замінені виключно 

І і Румунами. До них прилучено 
Наслідком заключеня нової у- значн| петлюрівські * відділи, 
годи жім Польщею і Росією в седі Заржани 
вже минула небезпека війни 
між тими двома державами, я- 
ка виглядала майже неминучо­
го з часу, як варшавське пра- 

-, вмтельство загрозил о зірви-

потяг, що
В Швейцарії і Франції.

Діло помочі Росії, зоргані­
зоване Швами. Комун. Парті­
єю, Йде успішно. Зібрано 
80.000 франків. До 13. вересня 
Француська 
Праці зібрала 200 тисяч фран­
ків. “Іманїте” — 150 тисяч 
франків.

ВАРШАВА, 6. жовтня.

находить ся
петлюрівська піхота.

Греція предкладае свої 
товари. і

Клич селян: “Нехай жиє Ра­
дянська Бесарабія!"

Конфедерація

ОДЕСА, 9. вересня, 
цький представник в Одесі за­
явив. що Греція має велику 
скількість мішаних товарів 
для Одеси, Криму і Кавказу 
та достаточну

Гре-Вперше за три роки окупа- 
зносин,1 ції румунське правительство 

якщо Росія не виконає до 5-го видало до селян відозву на у- 
жовтня постанов

нем дмпльоматичннх „і

Рижського країнській мові. Румуни роз- Туринська Палата Праці, 
складаюча ся в більшости з 

торговельну і комуністі^ зібрала в користь 
ське правительство зачне не- Селянам хотинського повіту фльоту для їх перевозу. Гре- голодуючих в Росії 110 тисяч 
гайно виправляти в дорогу до роздавано безплатні білети на иія має намір взяти найшир- д|р_
Польщі твори мистецтва та відвідане площі в Чернівцях, иіу учас+ь в товарообміні з 

- ннеиі історичної вартости річи, де «пади бути розстрілені 60 радянськими републиками. 
які вивезено з Польщі після закладннків-селян, свояки ко- 
подїжу Польщі. Між предме- три* жнють в Совітській Ро­
тами, які будуть звернені, ва- сії. Недивлячись на жорстоко- 
ходить ся кількасот церков- ста, повстаня ширять ся під 
них дзвонів та фабрична ма- кличем: “Нехай жме Радяя- 
шинерія, яку забрано підчас ська Бесарабія!" 
російського відвороту в 1915 -----------  л

мирового договору. правляють ся з повстанцями з 
Згідно з тою угодою совіт- ! надзвичайною жорстокістю.

Наказано купувати харчеві 
собн в Ню Норку.

РИГА, 6. жовтня. — Совіт­
ським представникам в Ню 
Норку і Лондоні вислано ін­
струкції ужити всі жертви, 
складам) для голодуючих в 
Росії, на закупно харчевих за­
собів.

Комітет голодуючих підпи­
сав угоду з голяндськими і а-

Державні різіб худоби.

МОСКВА, 3. вересня. — Пі­
сля постанов нового декрету 
різня худоби має відбувати ся 
виключно в державних різг- 

Після обчислень імерикан иях, зг що різники мають пла- 
ського правительства, число тити пять процент вартости у- 
безробітннх в Ню Норку ви- биваної худоби, 
носить 389.400. І . ■

році.
Совітські власти постарають 

ся негайно о приміщене для 
польської евакуаційної комісії.
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